

WYKONAWCY

W nawiązaniu do Sekcji V.3) pkt 8 ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie pytań Wykonawcy do ogłoszenia (numer sprawy MPEC/PT-DBH-HG-79/12 „**Wybór partnera prywatnego w celu świadczenia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie**”).

Pytania:

W nawiązaniu do postępowania w przedmiocie Wyboru partnera prywatnego w celu świadczenia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie nr MPEC/PT-DBH-HG/79/12 zwracam się w prośbą wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu w poniższym zakresie:

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu: *O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 Ustawy - Prawo zamówień publicznych, dotyczące zdolności ekonomicznej i finansowej (sytuacji ekonomicznej i finansowej, zapewniającej zrealizowanie Przedsięwzięcia), w szczególności posiadają średnioroczne przychody z działalności operacyjnej, za okres trzech (3) ostatnich lat obrotowych, a jeżeli okres działalności jest krótszy, to w tym okresie na poziomie nie niższym niż 80.000.000 PLN (słownie: osiemdziesiąt milionów złotych) lub równowartość tej kwoty w innej walucie.*

Jednocześnie Zamawiający ustalił konieczne do przedłożenia przez Wykonawcę dokumenty potwierdzające spełnienie ww. wymagań: *Celem potwierdzenia spełnienia warunków, o których mowa w Punkcie A powyżej, wykonawcy zobowiązani są złożyć następujące dokumenty: Rachunek zysków i strat za ostatnie trzy (3) lata obrotowe, z którego będzie wynikać, że w każdym roku obrotowym przychód ze sprzedaży wyniósł nie mniej niż 80.000.000 PLN (słownie: osiemdziesiąt milionów złotych).* Jednocześnie zamawiający określił reguły oceny przedłożonych dokumentów: *Zamawiający do oceny przyjmie tylko przychody z działalności operacyjnej (z wyłączeniem przychodów finansowych oraz przychodów powstałych w wyniku zdarzeń gospodarczych nienależących do działalności statutowej). Suma przychodów z działalności operacyjnej z kolejnych lat obrotowych będzie dzielona przez trzy (3), a jeśli okres działalności jest krótszy - przez ilość lat odpowiadających temu okresowi.*

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

Pytanie 1: Czy wymóg przychodu ze sprzedaży należy rozumieć jako minimalny przychód ze sprzedaży w wysokości nie mniejszej niż 80 000 000 PLN:

- a. będący średnią z 3 lat obrotowych, czy
- b. liczony dla każdego roku obrotowego oddzielnie.

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, aby o udzielenie zamówienia mogli ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą, że ich przychody z działalności operacyjnej **w każdym roku obrotowym wyniosły nie mniej niż 80.000.000 PLN** (słownie: osiemdziesiąt milionów złotych). Zamawiający dokona potwierdzenia spełnienia tego warunku na podstawie Rachunku zysków i strat za ostatnie trzy (3) lata obrotowe i oceni poziom jego spełnienia biorąc pod uwagę sumę przychodów z działalności operacyjnej z kolejnych lat obrotowych podzieloną przez trzy (3), a jeśli okres działalności jest krótszy - przez ilość lat odpowiadających temu okresowi.

Pojęcie średniorocznych przychodów rozumiane jest jako „średnia przychodów z działalności operacyjnej z kolejnych 3 lat obrotowych, przy jednoczesnym założeniu poziomu przychodów w każdym roku w wysokości nie mniejszej niż 80.000.000 PLN”. Jeśli okres działalności jest krótszy, odnosi się to odpowiednio do tego okresu.

Pytanie 2: Czy Zamawiający określając wymóg przedstawienia rachunku zysków i strat za ostatnie trzy (3) lata obrotowe dopuszcza przedłożenie skonsolidowanego rachunku zysków i strat grupy kapitałowej spełniającego wymagania minimalnego średniorocznego przychodu z działalności operacyjnej, za okres trzech (3) ostatnich lat obrotowych określone w pkt. III.2.2.A.2).

Odpowiedź: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 Ustawy - Prawo zamówień publicznych, dotyczące zdolności ekonomicznej i finansowej (sytuacji ekonomicznej i finansowej, zapewniającej zrealizowanie Przedsięwzięcia). Analiza spełnienia wymogu zostanie przeprowadzona wyłącznie w odniesieniu do podmiotu występującego w postępowaniu. Zamówienie zostanie udzielone konkretnemu podmiotowi gospodarczemu, a nie grupie kapitałowej. Dopuszcza się przedłożenie skonsolidowanego rachunku zysków i strat grupy kapitałowej, pod warunkiem, że Wykonawcą będzie jednostka dominująca, a nie jej jednostka zależna.